
Statutární město Prostějov 
Zastupitelstvo města Prostějova 

 
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2022 o zákazu 

požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
 
Zastupitelstvo města Prostějova se na svém zasedání dne 18.04.2023 usnesením  
č. ZM/2023/05/06 usneslo vydat v souladu s ustanovením §10 písm. a), ustanovením §35 a 
ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“). 
 

Článek 1 
Změna vyhlášky 

 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Prostějova č. 6/2022 o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství se mění takto:  
 
Text článku č. 2 se nahrazuje tímto textem: „Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, 
ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, 
tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“ 
 
Text poznámky pod čarou č. 1 se nahrazuje tímto textem: „Dle ustanovení § 34 zákona o 
obcích.“ 
 
V článku č. 3 odst. 4 písm. a) se na konci věty doplňuje text: „s výjimkou míst nacházejících 
se na dráze nebo v obvodu dráhy“. 
 
Na konec článku č. 3 odst. 4 písm. a) se vkládá poznámka po čarou ve znění: 
Tato místa jsou regulována zákonem č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů 
 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního města Prostějova č. 6/2022 o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se mění takto: 
 
Do přílohy č. 1 do oddílu Parky se doplňuje text „Arboretum Vrahovice“ a „Mládkovy sady“, 
a do oddílu Veřejná zeleň se doplňuje text „parčík u kostela sv. Josefa v Krasicích“. 
 

 
Článek 2 
Účinnost 

  
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyhlášení.  
 
 

Mgr. František Jura v.r.                                                   Ing. Milada Sokolová v.r.     

        primátor                                                                 1. náměstkyně primátora 
 
 

Statutární město Prostějov
Zastupitelstvo města Prostějova

Obecně závazná vyhláška, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2022 o zákazu
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo města Prostějova se na svém zasedání dne 18.04.2023 usnesením
č. ZM/2023/05/06 usneslo vydat v souladu s ustanovením $10 písm. a), ustanovením $35 a
ustanovením $ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
„vyhláška“).

Článek 1
Změna vyhlášky

Obecně závazná vyhláška statutárního města Prostějova č. 6/2022 o zákazu požívání
alkoholických nápojů na veřejném prostranství se mění takto:

Text článku č. 2 se nahrazuje tímto textem: „Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí,
ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení,
tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. “

Text poznámky pod čarou č. 1 se nahrazuje tímto textem: „Dle ustanovení S 34 zákona o
obcích.“

V článku č. 3 odst. 4 písm. a) se na konci věty doplňuje text: „s výjimkou míst nacházejících
se na dráze nebo v obvodu dráhy“.

Na konec článku č. 3 odst. 4 písm. a) se vkládá poznámka po čarou ve znění:
Tato místa jsou regulována zákonem č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce statutárního města Prostějova č. 6/2022 o zákazu
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se mění takto:

Do přílohy č. I do oddílu Parky se doplňuje text „Arboretum Vrahovice“ a „Mládkovy sady“,
a do oddílu Veřejná zeleň se doplňuje text „parčík u kostela sv. Josefa v Krasicích“.

Článek 2
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyhlášení.

Mgr. František Jura v.r. Ing. Milada Sokolová v.r.

primátor 1. náměstkyně primátora


